



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.09.2015 № 2530-па

О внесении изменений в муниципальную Программу «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2015–2020 годы», утвержденную постановлением администрации города от 20.08.2014 № 1530-па

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 30.04.1999 № 82-ФЗ «О гарантиях прав коренных малочисленных народов Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, распоряжением Правительства Российской Федерации от 08.05.2009 № 631-р, утвердившим Перечень мест традиционного проживания и традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Российской Федерации, постановлением Правительства Сахалинской области от 29.12.2014 № 649 «Об утверждении государственной программы Сахалинской области «Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов России, проживающих на территории Сахалинской области, на 2015-2020 годы», статьями 8, 10 и 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 10.12.2014 № 50/4вн-14-5 «О бюджете городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов», администрация города Южно-Сахалинска **постановляет:**

1. Внести в муниципальную Программу «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2015 – 2020 годы» (далее – Программа), утвержденную

постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 20.08.2014 № 1530-па, следующие изменения:

1.1. В приложении № 1 к Программе:

1.1.1. В графе 7 подраздела 5.1 раздела 5 слова «количество спортивного инвентаря и спортивной формы: 2015 год – 2 ед./штук,» заменить словами «количество спортивного инвентаря и спортивной формы: 2015 год – 34 ед./штук,».

1.1.2. В графе 7 подраздела 5.1 раздела 5 слова «Всего: 39 ед./штук.» заменить словами «Всего: 71 ед./штук.».

1.1.3. В графе 7 мероприятия 5.1.2 раздела 5 слова «объем фин. средств: 2015 год – 24,0 тыс. руб.,» заменить словами «объем фин. средств: 2015 год – 185,3 тыс. руб.,».

1.1.4. В графе 7 мероприятия 5.1.2 раздела 5 слова «Всего: 150,0 тыс. руб.» заменить словами «Всего: 311,3 тыс. руб.».

1.1.5. В графе 7 подраздела 5.2 раздела 5 слова «количество участников: 2015 год – 15 чел.,» заменить словами «количество участников: 2015 год – 11 чел.,».

1.1.6. В графе 7 подраздела 5.2 раздела 5 слова «Всего: 86 чел.» заменить словами «Всего: 82 чел.».

1.1.7. В графе 7 мероприятия 5.2.1 раздела 5 слова «количество участников: 2015 год – 15 чел.,» заменить словами «количество участников: 2015 год – 11 чел.,».

1.1.8. В графе 7 мероприятия 5.2.1 раздела 5 слова «Всего: 86 чел.» заменить словами «Всего: 82 чел.».

1.2. В приложении № 4 к Программе:

1.2.1. В графе 7 подраздела 5.1 раздела 5 цифры «280,0» заменить цифрами «441,3».

1.2.2. В графе 8 подраздела 5.1 раздела 5 цифры «24,0» заменить цифрами «185,3».

1.2.3. В графе 7 мероприятия 5.1.2 раздела 5 цифры «150,0» заменить цифрами «311,3».

1.2.4. В графе 8 мероприятия 5.1.2 раздела 5 цифры «24,0» заменить цифрами «185,3».

1.2.5. В графе 7 подраздела 5.2 раздела 5 цифры «1257,4» заменить цифрами «1096,1».

1.2.6. В графе 8 подраздела 5.2 раздела 5 цифры «200,0» заменить цифрами «38,7».

1.2.7. В графе 7 мероприятия 5.2.1 раздела 5 цифры «1257,4» заменить цифрами «1096,1».

1.2.8. В графе 8 мероприятия 5.1.2 раздела 5 цифры «200» заменить цифрами «38,7».

2. Управлению внутренней политики администрации города Южно-Сахалинска совместно с Советом уполномоченных представителей коренных

малочисленных народов Севера при администрации города Южно-Сахалинска обеспечить информирование граждан из числа коренных малочисленных народов Севера о внесенных изменениях в Программу.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на исполняющего обязанности вице-мэра, руководителя аппарата.

Мэр города

С.А.Надсадин